تولید هزاران کلاهک هسته ای در کنار انبارکردن انواع موشک و ادوات جنگی
ارمغان رقابت نظامی دو ابرقدرت شــرق و غرب بود که ســایه تهدید یک جنگ
بزرگ اتمی را برای ســال ها بالای ســر جهان گســتراند. هر بار که این دو کشــور
بــزرگ در معرض تنش یا حادثه ای قــرار می گرفتند، برپاشــدن آتش جنگ هم

اجتناب ناپذیر می نمود و بوی ویرانی و ترس، عالم را فرامی گرفت.
اکتبــر ۱۹۶۲ (مهــر و آبان ۱۳۴۱) جدی تریــن رویارویی آمریکا و شــوروی در
بحران موشــکی کوبا رخ داد. در دو هفته ای که این بحران ادامه یافت، فقط یک
جرقه کافی بود تا ابتدا آب های اطراف کشــور کوبا صحنه نبرد اتمی کشــتی ها و
زیردریایی های روسی و آمریکایی شود و بعد سراسر جهان در آتش این جنگ فرو
رود.